MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 11, DE 15 DE JULHO DE 2024EDITAL PROEXC Nº 11, DE 15 DE JULHO DE 2024

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO E FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR

- PROAF

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado Final da Etapa de Avaliação Resultado Final da Etapa de Avaliação -  PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO E

FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR - PROAF , regulamentado pelo EDITAL PROEXC Nº 11, DE 15 DE JULHO DE

2024.

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃORESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO

CAMPUSCAMPUS TÍTULO DO PROJETOTÍTULO DO PROJETO NOTANOTA RESULTADORESULTADO

CABEDELO
Feira agroecológica de alimentos (ECOCabedelo) como

ferramenta educacional no IFPB Campus Cabedelo
91.50

APROVADO COMCOM

FOMENTO

SOUSA
PROJETO MULHERES NA HORTA: PROTAGONISMO

FEMININO NA AGRICULTURA
89.75

APROVADO COMCOM

FOMENTO

CAJAZEIRAS

Alimentando a esperança no sertão: projeto,

montagem e validação de um moedor de palma

forrageira automatizado

87.25
APROVADO COMCOM

FOMENTO

CABEDELO

Agricultura familiar urbana em Cabedelo/PB: cenário

para a inclusão social, pedagógica e cuidados com a

saúde e o meio ambiente - 4ª edição

86.50
APROVADO COMCOM

FOMENTO

PATOS Metis - Agricultura Familiar 81.00
APROVADO COMCOM

FOMENTO

CAJAZEIRAS
Implementação de Boas Práticas de Segurança Elétrica

para Pequenos Agricultores
81.00

APROVADO SEMSEM

FOMENTO

PATOS
AGRICULTURA FAMILIAR - CAMINHANDO NAS

TECNOLOGIAS SOCIAIS
79.75

APROVADO SEMSEM

FOMENTO

PRINCESA

ISABEL

Rosa do Deserto: Cultivo e Comercialização para

Agricultura Familiar Sustentável
78.00

APROVADO SEMSEM

FOMENTO

ITABAIANA
CONSTRUÇÃO DE PRÁTICAS SUSTENTÁVEIS EM CASAS

DE FARINHA DE AGRICULTURA FAMILIAR
77.50

APROVADO SEMSEM

FOMENTO

PICUÍ

PROFERT: ASSISTÊNCIA TÉCNICA SOBRE FERTILIDADE E

MANEJO SUSTENTÁVEL DO SOLO EM PROPRIEDADES

RURAIS DE PICUÍ-PB

75.25
APROVADO SEMSEM

FOMENTO

SOUSA
Prevenção e controle da mastite: Estratégias para

produtores rurais de São Francisco - Paraíba.
75.00

APROVADO SEMSEM

FOMENTO

PATOS

FORTALECIMENTO DA FEIRA DA AGRICULTURA

FAMILIAR DE PATOS – PB, POR MEIO DE ESTRATÉGIAS

DE DIVULGAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO.

71.50
APROVADO SEMSEM

FOMENTO

CAJAZEIRAS
MANEJO AGROECOLÓGICO: USO CONSCIENTE DE

AGROTÓXICOS
71.25

APROVADO SEMSEM

FOMENTO

	Documento assinado eletronicamente por: